ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К СОГЛАШЕНИЮ ОБ ОБМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫМИ ДОКУМЕНТАМИ В СИСТЕМЕ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТООБОРОТА ПФР ПО ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫМ КАНАЛАМ СВЯЗИ от «__» ________  201__     года

г. _______                                                                                                                                   «___» ________201_ г.

Управление Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) ___________________________ (далее  по  тексту - Управление  ПФР), в лице ________________________, действующей на основании ______________________, именуемое в дальнейшем "Управление ПФР", с одной стороны и _____________________________________________ в лице  ___________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем "Абонент системы", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению об обмене электронными документами в системе электронного документооборота ПФР по телекоммуникационным каналам связи от «___» ________ 201__  года о нижеследующем:

1. Управление ПФР обязуется подготовить и представить Абоненту системы сведения в электронной форме (по каналам связи), заверенные электронной цифровой подписью уполномоченного лица Управления ПФР, содержащие данные, ранее представленные Абонентом системы в Управление ПФР в соответствии с Федеральным законом от 01.04.1996 №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе государственного пенсионного страхования» в виде документов в письменной форме.

2. Абонент системы вправе осуществить проверку соответствия представленных Управлением ПФР сведений в электронной форме данным, ранее представленным Абонентом системы в Управление ПФР в виде документов в письменной форме.

3. В случае выявления Абонентом системы несоответствий данных, представленных Управлением ПФР в соответствии с п.1 настоящего дополнительного соглашения, с ранее представленными Абонентом системы в Управление ПФР сведениями в виде документов в письменной форме, Абонент системы обязан представить в Управление ПФР документы персонифицированного учета, уточняющие или дополняющие ранее представленные сведения.

4. Абонент системы обязуется заверить электронной цифровой подписью уполномоченных лиц сведения, представленные Управлением ПФР в соответствии с п.1 настоящего дополнительного соглашения, и представить их Управлению ПФР без нарушения электронной цифровой подписи уполномоченного лица Управления ПФР.

5. Управление ПФР при получении сведений, представленных Абонентом системы в соответствии с п.4 настоящего дополнительного соглашения, осуществляет проверку наличия и подлинности электронной цифровой подписи Абонента системы и электронной цифровой подписи уполномоченного лица Управления ПФР. Сведения, не содержащие электронную цифровую подпись уполномоченного лица Управления ПФР или электронную цифровую подпись Абонента системы, или содержащие искаженные электронные цифровые подписи, Управлением ПФР не принимаются.

6. При подтверждении наличия и подлинности электронной цифровой подписи Абонента системы и электронной цифровой подписи уполномоченного лица Управления ПФР сведения, представленные Абонентом системы в соответствии с п.4 настоящего дополнительного соглашения, принимаются Управлением ПФР и вводятся в электронный архив документов индивидуального (персонифицированного) учета.

7. Для подтверждения приема Управлением ПФР данных, представленных Абонентом системы в соответствии с п.4 настоящего дополнительного соглашения, Абоненту системы направляется копия документов, заверенных электронной цифровой подписью уполномоченного лица Управления ПФР и электронной цифровой подписью уполномоченных лиц Абонента системы.

8. Стороны признают, что электронные документы, заверенные Абонентом системы электронной цифровой подписью в соответствии с п.4 настоящего дополнительного соглашения, юридически эквивалентны документам в письменной форме, заверенным соответствующими подписями и оттиском печати Абонента системы. После введения электронных документов Абонента системы в электронный архив документов индивидуального (персонифицированного) учета документы, ранее представленные в письменной форме, могут быть уничтожены.

9. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью заключенного между Абонентом системы и Управлением ПФР соглашения об обмене электронными документами в системе электронного документооборота ПФР от «__»______201__    года и вступает в силу с момента его подписания.

10. Остальные условия вышеуказанного соглашения, не дополненные настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

11. Настоящее дополнительное соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

12. Юридические адреса сторон.

УПРАВЛЕНИЕ ПФР:                                                                                    АБОНЕНТ СИСТЕМЫ:

____________________________                                                                      ___________________________________

___________________________________                                                                        ___________________________________

___________________________________                                                                                 ___________________________________

___________________________________                                                                                  ___________________________________

___________________________________                                                                                  ___________________________________

Адрес:_______________________________                                                                           Адрес:_______________________________

_____________________________________                                                                               ___________________________________

Должность                                                                                                                                      Должность

______________________________                                                                                              ​​​​​​​​​__________________________________

_________________________/ ФИО/                                                                                               _______________________/ФИО/

 «_____» ________________    201__ г.                                                                                      «____»_______________201__г.

М. П.                                                                                                                                          M. П.